PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023

№ 69
Д.Зимник
О  внесении изменений в постановление от 20.03.2019 №19 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Зимнякского сельского поселения, где отсутствуют военные комиссариаты» ( с изменениями от 16.10.2019 № 87; от 07.10.2020 №28; от 02.09.2021 №44)
На основании постановления Правительства Кировской области от 13.09.2023 г. № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»»,  администрация Зимнякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Зимнякского сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Зимнякского сельского поселения от 20.03.2019г. № 19».
1.1. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в  новой редакции следующего содержания:
«1. Оплата труда работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Зимнякского сельского поселения, производится в соответствии с настоящим Положением и состоит из:

-  месячного должностного оклада (далее - должностной оклад);

-  премии;

- дополнительных выплат.

2. В целях осуществления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, установить размер должностного оклада специалиста по первичному воинскому учету по осуществлению данных полномочий (далее – специалист) согласно приложению 1.

3. Выплачивать специалисту:

3.1. Ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде 50 процентов должностного оклада.

3.2. Ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:

3.2.1. Служащим при стаже работы в органах местного самоуправления:

От 3 до 8 лет                       10%

От 8 до 13 лет                     15%

От 13 до 18 лет                   20%

От 18 до 23 лет                   25%

Свыше 23 лет                     30%

3.3. Премия по результатам работы 17 процентов должностного оклада.

3.4. Материальная помощь ежегодно до двух должностных окладов в пределах ФОТ.

3.5. Ежемесячное денежное поощрение 60 процентов должностного оклада.

4. Работнику производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными и областными нормативно правовыми актами.

5. При утверждении фондов оплаты труда для МО Зимнякское сельское поселение сверх суммы средств направляемых для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

Должностной оклад – в размере двенадцати должностных окладов;

Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере шести должностных оклада;

         Ежемесячные надбавки за выслугу лет – в размере двух должностных окладов;

         Премии по результатам работы – в размере двух должностных окладов;

         Ежемесячное денежное поощрение – в размере восьми должностных окладов;

         Материальной помощи – в размере трех должностных окладов

6.  Все выплаты производятся в  пределах денежных средств, предусмотренных субвенцией на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.
1.2. В Приложение 1 к Положению администрации Зимнякского сельского поселения от 20.03.2019 № 19 «Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет», цифру «1132» заменить цифрой «2862».
      2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
      3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде.
Глава администрации

Зимнякского сельского поселения                                         В.М.Кузнецов